merupakan faktor utama yang diperlukan untuk mengembangkan suatu

usaha.14

Lembaga Amil Zakat Muhammadiyah (LAZISMU) merupakan sebuah

Lembaga Amil Zakat, Infaq, dan Shadaqah yang dinaungi oleh organisasi

Muhammadiyah. Organisasi Muhammadiyah ini didirikan oleh K. H. Ahmad

Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/18 November 1912 M di Kauman,

Yogyakarta. Muhammadiyah didirikan atas latar belakang rasa prihatin K. H.

Ahmad Dahlan melihat kondisi umat Islam pada waktu itu yang terpuruk

terkena penyakit TBC (Takhayyul, Bid’ah, Curafat).15 Lazismu didirikan oleh

organisasi Muhammadiyah disebabkan oleh dua faktor yaitu: Pertama, fakta